Ketiga, generasi Tabi'in yang hidup setelah para Sahabat, termasuk “klausa urf” merupakan

salah satu sumber hukum Islam. Misalnya, Madzhab Hanafi mengkonstruksi fiqh dalam urf’. Al-

Nu'man ibn Thabit Ibn Zuta Bin Marzuban,adalah lebih dikenal dengan Abu Hanifah (80-150 H/699-

767 M), Abu Hanifah memasukkan adat sebagai salah satu prinsip istihsan-nya. Dalam ijtihadnya,

Abu Hanifah memanfaatkan adat istiadat dan kebiasaan-kebiasaan sosial yang beragam dari

masyarakat sebagai sumber hukum sekunder sepanjang hal tersebut tidak berlawanan dengan nass

maupun spirit syari’ah.